



Światowy Dzień Modlitwy

BYŁEM OBCY I PRZYJĘLIŚCIE MNIE



Piątek, 1. marca 2013

LAUDATE DOMINUM

Tłumaczenie liturgii

Małgorzata Platajs

Redakcja

Krystyna Lindenberg, Małgorzata Platajs

Skład komputerowy

Joanna Kamińska

D G A h Fis

Lau - da - te om - nes gen - tes, Lau -
Wszyst - kie Na - ro - dy świa - ta, śpie -

h A D G A D G

da - te Do - mi - num. Lau - da - te om - nes
waj - cie Pa - nu pieśń. Wszyst - kie Na - ro - dy

A h G A7 D

gen - tes, Lau - da - te Do - mi - num.
świa - ta od - daj - cie Bo - gu cześć.

Porządek nabożeństwa przygotowany przez
Komitet Światowego Dnia Modlitwy z Francji.

Kyrie (Taizé)

The image shows a musical score for 'Kyrie (Taizé)'. It consists of two systems of music. The first system has a treble and bass staff with lyrics 'Ky-ri-e, Ky-ri-e e-le-i-son.' and chords F (Bb|F)C, Dm(Gm|D)Am, Bb, Bb^{maj}7 C, F. The second system has a treble and bass staff with lyrics 'Ky-ri-e, Ky-ri-e e-le-i-son. son.' and a 'zakoń.' (end) marking. The time signature changes from 2/4 to 3/4.

ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITWY

Światowy Dzień Modlitwy Kobiet o 125-letniej tradycji skupia wokół siebie chrześcijanki różnych wyznań.

Wspólną modlitwę kobiet w intencji biednych, bezrobotnych, pokrzywdzonych na skutek wojny domowej w Ameryce Północnej i napływu biednych emigrantów z Europy i Azji, zainicjowała w 1887 roku Mary Ellen James (czyt. Mery Elen Dżejms) z Kościoła Prezbiteriańskiego.

Następnie w roku 1890 dwie członkinie Kościoła Baptistów - Helen Barret Montgomery i Lucy Peabody - wezwały do obchodzenia Dnia Modlitwy w intencji misji zagranicznych.

W 1919 roku oba te co roku odbywające się dni modlitwy kobiet zostały połączone i w pierwszy piątek okresu pasyjnego (Wielkiego Postu), odbyło się po raz pierwszy wspólne nabożeństwo. Po 1922 roku idea ta rozprzestrzeniła się na inne anglo-języczne kraje.

W 1927 roku był już obchodzony jako Światowy Dzień Modlitwy Kobiet. Od tego czasu liturgia ŚDMK opracowywana jest kolejno przez chrześcijanki różnych krajów.

Od 1968 roku Światowy Dzień Modlitwy Kobiet obchodzony jest na całym świecie w ponad 170 krajach w pierwszy piątek marca.

W roku 1967 powołany został Komitet Międzynarodowy Światowego Dnia Modlitwy Kobiet. Co 4-5 lat Komitet Międzynarodowy urządza konferencje, na której delegatki poszcze-gólnych Komitetów Krajowych wybierają tematy i autorki liturgii ŚDM na najbliższe 4 lata.

Pomiędzy konferencjami za sprawy Światowego Dnia Modlitwy Kobiet odpowiedzialny jest Komitet Wykonawczy, z siedzibą w Nowym Jorku, składający się z przedstawicieli różnych regionów świata, reprezentujących trzy największe tradycje chrześcijańskie: protestancką, prawosławną i rzymskokatolicką.

W dniach 10-17 czerwca 2012 r. odbyła się Konferencja Światowego Dnia Modlitwy.

Hasłem konferencji był tekst z Księgi Amosa 5,24 „Niech raczej prawo tryska jak woda, a sprawiedliwość jak potok nie wysychający!”, który łączy temat przewodni liturgii przygotowanej na 2012 r. przez kobiety z Malezji oraz liturgii przygotowanej na 2013 r. przez kobiety z Francji.

W konferencji wzięło udział 225 przedstawicieli z 104 Komitetów Krajowych Światowego Dnia Modlitwy z całego świata.

Polskę reprezentowały Joanna Kamińska, Przewodnicząca polskiego Komitetu oraz Iga Zalisz.

Nowymi Przewodniczącymi Komitetu regionalnego na Europę zostały Laurence Gangloff z Francji oraz Emmanuelle Bauer z Luksemburga. Zastąpiły one Jean Hackett z Wielkiej Brytanii oraz Corinn. Harbig ze Słowenii, która została Prezydentką zastępując na tym stanowisku Annette Poitier z Bahama. Podczas tegorocznej konferencji oficjalnie Rosangela Oliviera zastąpiła na stanowisku

Dyrektora Generalnego Eileen King, która po 25 latach pracy przeszła na emeryturę. Uroczyste przekazanie obowiązków miało miejsce podczas zamykającego konferencję nabożeństwa.

Warszawa. Konferencja Komitetu Krajowego Światowego Dnia Modlitwy w Polsce

W dniach 10-11 listopada odbyła się Jubileuszowa Konferencja Komitetu Krajowego Światowego Dnia Modlitwy w Polsce, która zgromadziła w kaplicy Dobrego Pasterza Parafii Ewangelicko-Methodystycznej w Warszawie około 50 kobiet. Uczestniczki konferencji powitała przewodnicząca Krajowego Komitetu Światowego Dnia Modlitwy, Joanna Kamińska, a słowo modlitwy i pozdrowienie dla uczestniczek przekazał gospodarz miejsca, ks. sup. Zbigniew Kamiński.

Podczas konferencji przypomniano pionierki tej ekumenicznej pracy kobiety w Polsce, w szczególności panią Irenę Kurzewską z Kościoła Ewangelicko-Reformowanego, która tłumaczyła liturgię ŚDM z języka francuskiego i pastorem Haliną Kus z Poznania, która tłumaczyła liturgię z języka niemieckiego i propagowała ideę tego dnia zarówno w środowisku polskich metodystek, jak również w środowisku ekumenicznym. Od 1962 roku równolegle odbywały się nabożeństwa w Warszawie i Poznaniu. Ideą tych nabożeństw, od początku ich organizowania, jest wspólna modlitwa i zbiórka środków materialnych na różne projekty, które przekazywane są na wsparcie najbardziej poszkodowanym na świecie kobietom i dzieciom.

W wyniku ostatnich badań nad historią ŚDM stwierdzono, że w Polsce pierwsze nabożeństwo ŚDMK odbyło się 4 marca 1927 roku w Kościele Baptystycznym w Łodzi. W 1948 roku odbyło się nabożeństwo ŚDMK w Kościele Ewangelicko-Methodystycznym w Warszawie, prowadzone przez Amerykankę, pastorem Hjordis Wickstroem. Po 13 latach przerwy idea Światowego Dnia Modlitwy Kobiet trafiła ponownie do Polski przez Kościół Ewangelicko-Reformowany (Irena Kurzewska) i Kościół Ewangelicko-Methodystyczny (Halina Kus).

Przewodniczącą Polskiego Krajowego Komitetu ŚDM w latach 1993-2006 była Ewa Walter z Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. Obecnie Komitetowi przewodniczy Joanna Kamińska z Kościoła Ewangelicko-Methodystycznego.

W latach wcześniejszych przewodniczyła Komitetowi oraz tłumaczyła na język polski liturgię nabożeństwa ŚDMK Halina Kus z Kościoła Ewangelicko-Methodystycznego.

W Polsce nabożeństwa z okazji Światowego Dnia Modlitwy odbywają się regularnie od marca 1962 roku i obejmują coraz szersze kręgi wyznawców różnych Kościołów w wielu miastach.

Od 1992 roku w pracach przygotowawczych i nabożeństwach ŚDM bierze czynny udział Polski Związek Kobiet Katolickich, natomiast od roku 2000 Stowarzyszenie Pokoju i Pojednania „Effatha”, a od roku 2001 Kościół Greckokatolicki.

O, nie zamykaj, przed przychodniem drzwi Ne ferme pas ta porte á l'étranger

Paroles et musique Noël Colombier

Tłum. Ewa Kononienko-Pawlas

ALC01 021

REFRAIN

NE FERME PAS TA PORTE Á L'É-TRAN-GER TU RIS-QUE-RAS DE
O, NIE ZA-MY-KAJ PRZED PRY-CHO-DNIEM DRZWI — BO MO-ŻE-SZ WRA-ŚNIE
LA FER-MER SUR L'AN-GE-DU SEI-GNEUR SUR L'AN-GE-DU SEI-GNEUR VE-
ZAM-KNAJ JE GDY A-NIOŁ BO-ZY CHCE, DRZWI WEJŚĆ DO TWOICH DRZWI GDY
NU TE VI-SI-TER SUR L'AN-GE-DU SEI-GNEUR QUI PAS-SE DANS TA VIE
A-NIOŁ BO-ZY CHCE DRZWI WEJŚĆ DO TWOICH DRZWI I WKRODZY W KRAJ TWE
T. J'a-rais si fain-gnant si trap-pe á ta por-te Mais toi tu es par-de-ssus tout
Gripia tem gřid kie-dy do tvojich drzwí pod se-d'tem laz ty dla siebie wozies' chleb.
Tu pas ter-me au ca-pac que moi l'ap-por-te Ce-lui qui fait au-voir les ma-in
Zamknales drzwi nie przy-majac mo-ich da-row, kto-re-o-two-ryc mogly cie
J'a-rais trais dans la be-tou de la vi-le Tu ne m'as pas fait en-ter
- Drza-tem z zimna i osal chladnyh belo-no-wykh miest, Nie wpu-sci-tes w dom svoj Mnie
Et pour-tant c'est la loi de l'E-ven-gi-le Que je voi-lais te don-ner NE
- cho-dzaj tje chciatem pto-mie Ewa-ge-li swoim przy-siem to-bie dac

Wszyscy: Niech spocznie na nas błogosławieństwo Trójjedynego Boga, niech Boży pokój rządzi światem, a solidarność między ludźmi niech się umacnia. To jest obietnica Boga dla świata, który ma przyjść. Amen.

PIEŚŃ KOŃCOWA (każdy kraj wybiera swoją pieśń na zakończenie)

Czy zostawimy dla przychodnia

Mel.: Jo Akepsimas

Tekst: Michel Scouarnec

Tłum.: Ewa Kononienko-Pawlas

1. Czy zosta-wi-my dla przy-chod-nia mie-jscę przy na-szym
sto-le, czy, kiedy przy-jdzie zna-leść mógł
tro-che przy-ja-źni, chle-ba kęs? O, nie roz-wólm-y
u-mać Zi-e-mi nie da-jmy, by w nas o-gień zgaś,
ku świa-tłu wnieśmy na-sze rę-ce, by przy-jąć ce-nny
Bo-ży dar, by przy-jąć ce-nny Bo-ży dar

NABOŻEŃSTWA ŚWIATOWEGO DNIA MODLITWY

- umacniają wiarę w Jedyne Pana i Zbawiciela,
- zbliżają ludzi różnych ras, tradycji wyznaniowych i kultur
- przełamują poczucie izolacji i osamotnienia,
- pomagają zauważyć innych i nieść ich brzemiona,
- ułatwiają przeistaczanie wiary i modlitwy w czyn,
- poprzez wspólną intencję modlitwy tworzą z nas jedną rodzinę.

Temat liturgii Światowego Dnia Modlitwy na roku 2014 pod hasłem:
»Strumienie na pustyni« przygotowały kobiety z Egiptu.



ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITWY 2013

TEMAT: BYŁEM OBCY I PRZYJĘLIŚCIE MNIE

PORZĄDEK NABOŻEŃSTWA

ROZPOCZĘCIE

Ołtarz udekorowany bukietem różnokolorowych kwiatów. Pośrodku Biblia otwarta na 25 r. Ewangelii św. Mateusza i zapalona świeca.

W tle gra muzyka (np. Debussy, Ravel lub Fauré, lub inny pasujący kompozytor francuski, zapewniający refleksyjną atmosferę). Wchodzi kolejno sześć kobiet, ubranych w stroje/szale w ciepłych kolorach (z obrazu ŚDM). Gestami pozdrawiają zebranych na nabożeństwie. Te kobiety symbolizują różnorodność wszystkich zaangażowanych w przygotowanie tego nabożeństwa.

POWITANIE

Przewodnicząca (zwracając się do wszystkich obecnych)

Bonjour, bonjour, bonjour. Miło nam powitać Was w imieniu naszych sióstr z Francji, które przygotowały to nabożeństwo dla nas wszystkich. Chcemy Wam opowiedzieć, kim one są i skąd pochodzą.

Kobieta 1 - ubrana w ciemnoczerwony szal

Zacznę od Odile - to ona jest obecnie przewodniczącą Francuskiego Komitetu ŚDM i mieszka w Paryżu.

Kobieta 2 - ubrana w jasnoczerwony szal

A Jeanie pochodzi z Kamerunu. Obywatelką francuską stała się po wyjściu za mąż. Mieszka w Lyonie i jest lekarzem.

Kobieta 3 - ubrana w pomarańczowy szal

Greta zaś jest Niemką, singielką i nauczycielką w Południowej Francji.

Kobieta 4 - ubrana w brzoskwiński szal

A teraz Marguerite: urodzona we wschodniej Francji, obecnie mieszka w Brest, dokładnie na drugim końcu kraju, w Bretanii, prowadzi dom i jest matką czwórki dzieci.

Odpowiedź może być śpiewana lub mówiona

Kobieta 4 - ubrana w brzoskwiński szal

Boże, modlimy się o odwagę, aby stawić czoło przyczynom, dla których ludzie są zmuszani do opuszczenia ojczyzny. Jest ich wiele, to wojny, katastrofy naturalne, szkody wywołane zmianami klimatu, kryzysy gospodarcze. Modlimy się o poważne podejście do tych zagrożeń i wytrwałość w poszukiwaniu rozwiązań. Boże, pomóż nam, abyśmy byli też świadomi odpowiedzialności za siebie nawzajem i hojni w trosce o innych.

Odpowiedź może być śpiewana lub mówiona

Kobieta 5 - ubrana w ciemnożółty szal

Boże, powierzamy Ci nasze Kościoły, ruchy i organizacje chrześcijańskie. Spraw, aby stawały się one miejscami, w których wszyscy przybysze będą się dobrze czuli, niezależnie od pochodzenia i różnic kulturowych.

Odpowiedź może być śpiewana lub mówiona

Przewodnicząca

Panie, Boże nasz, ucieczko i siło nasza, daj nam to, o co z ufnością Cię prosimy. A teraz weźmy się za ręce i módlmy się, jak nas nauczył Jezus Chrystus: **Ojciec nasz, któryś jest w niebie, święć się imię Twoje, przyjdź Królestwo Twoje, bądź wola Twoja, jako w niebie tak i na ziemi; chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj i odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom i nie wódz nas na pokuszenie, ale nas zbaw ode złego; albowiem Twoje jest Królestwo i moc, i chwała na wieki wieków. Amen.**

ROZESŁANIE I BŁOGOSŁAWIENSTWO

Kobieta ubrana w szary szal

Siostry i bracia, „Byłem tułaczem i przyjęliście Mnie”. Niech nasze zainteresowanie innymi i nasza obecność będą dla nich pomocą. Niech nasz uśmiech uszczęśliwia ludzi. Niech nasze słowa służą życiu. Niech Bóg daje siłę naszemu świadectwu, niech Jezus Chrystus prowadzi nas w działaniu, a moc Ducha Świętego niech kieruje naszymi myślami.

Jezus mówi nam: *„Zapewniam was, to, co uczyniliście jednemu z tych braci Moich najmniejszych, Mnie uczyniliście.”*

MODLITWA PRZYCZYNNA/WSTAWIENNICZA

Przewodnicząca

Módlmy się:

Panie, Boże nasz, otwórz nasze serca i spraw, aby naszą modlitwą kierowało światło Twojego Ducha. Pomóż nam, zjednoczonym z całym chrześcijańskim Kościołem na ziemi, modlić się o to, abyśmy potrafili z otwartymi ramionami przyjmować naszych bliźnich.

Odpowiedź może być śpiewana lub mówiona

Kobieta 1 - ubrana w ciemnoczerwony szal

Boże, powierzamy Ci naszą młodzież, która dzięki swojemu zaangażowaniu i różnego rodzaju kontaktom, buduje mosty pomiędzy narodami. Modlimy się o to, abyśmy potrafili wspierać młodych ludzi w ich dążeniach i pomagać w rozwijaniu możliwości.

Odpowiedź może być śpiewana lub mówiona

Kobieta 2 - ubrana w jasnoczerwony szal

Boże, powierzamy Ci nasze wielokulturowe rodziny, które wzbogacają nasze relacje swoją różnorodnością i otwartością. Modlimy się za rodziny, w których oboje lub jedno z rodziców są obcego pochodzenia. Oni, będąc świadomi różnic, muszą wspólnie budować codzienność. Modlimy się z nimi, aby udało im się łączyć wartości religijne i kulturowe.

Odpowiedź może być śpiewana lub mówiona

Kobieta 3 - ubrana w pomarańczowy szal

Boże, powierzamy Ci młode kobiety, które w nadziei na zatrudnienie i lepsze życie odważają się wyjechać zagranicę, aby studiować lub pracować. Powierzamy Ci z wdzięcznością te, którym się powiodło. Z trwogą i troską modlimy się za te, które wpadły w niebezpieczną pułapkę handlu ludźmi. Panie, Boże nasz, pomóż nam dotrzeć do nich, aby zostały uwolnione i mogły żyć godnie.

Kobieta 5 - ubrana w ciemnożółty szal

Jest też Cécile, która wraz z mężem prowadzi farmę w środkowej Francji.

Kobieta 6 - ubrana w cytrynowy szal

Geneviève wyszła za mąż za Anglika. Pracowała w Lille i właśnie przeszła na emeryturę.

Kobieta w szarym szalu

Bóg nas wzywa. Bóg nazywa nas wszystkich swoimi dziećmi.

A my wiemy, że jesteśmy jedynie obcymi i przybyszami na tej ziemi.

Przewodnicząca

Bóg nas wzywa. Posłuchajmy słów Jezusa Chrystusa i otwórzmy się na nie: „Byłem tułaczem i przyjęliście Mnie.” Złączmy się w modlitwie ze wszystkimi ludźmi na całym świecie!

PIEŚŃ- Otwórz drzwi

1) Niech ka-żdy czyn i ka-żdy u-śmiech na-szych ust, po-da-na dłoń o-
2) O, co nasz re-zi-ni Niech nas u-bo-ga-ć-ca, przy-jmijmy to, co
3) Na- kazyk ko-zpu-czy serc nie za-my-ka-śmy u-ł-ży-śmy kłyk co

1) two-rych ra-mion gest, niech ka-żde sio-wo mó-wi: wszę-dz przy chadnu-wo-
2) Bóg nam uo-ze-cha, ra-dosi i smu-tek dzie-łmy jak się dzie-ł chleb
3) zgł-bin-ł wota nas! Wszak wie-my to sam Je-zus Chrystus wzywa nas

1) Chodź z na-mi bądź bo tu-taj jest twój dom.
2) Chleb, który dłu-ko-mu-nia sta-je się. O-TWO-RZMY DRZWI TEMU,
3) Mi-ł-to-sci chce, mi-ł-to-sci-ę bu-dzi nas

KTO PRZY-CHO-DZI! O TWO-RZMY DRZWI TEMU, KTO CHCE WEJŚĆ

O-TWO-RZMY DRZWI PANU CO PRZY-CHO-DZI! O-TWO-RZMY DRZWI PANU,

CO CHCE WEJŚĆ CO CHCE WEJŚĆ WEJŚĆ

4. Niech nasza miłość, nasze życie, dzieła rąk
świadczą, że Bóg wciąż działa w świecie tym.
Niech każdy z nas odpowiedź da na Boży plan,
na Ducha zew otwarte serce ma.

(Na podstawie tekstu francuskiego słowa polskie:
Ewa Kononienko-Pawlas)

UWIELBIENIE

Kobieta 1 - ubrana w ciemnoczerwony szal

Oddajemy Ci chwałę i cześć, Panie, Ty stworzyłeś nas na swoje
podobieństwo, a przecież tak bardzo różnimy się od siebie. Dziękujemy Ci
za tę różnorodność, za wszystkie języki i dialekty. Dziękujemy za nasze
różne kultury i tradycje.

Wszyscy: Laudate Dominum [Taizé]

The musical score is written for voice and guitar. It consists of three systems of music. Each system has a vocal line (treble clef) and a guitar line (bass clef). The key signature is one sharp (F#) and the time signature is 3/4. The lyrics are in Polish and are written below the vocal line.

System 1:
Vocal: Lau - da - te om - nes gen - tes, Lau -
Wszyst - kie Na - ro - dy świa - ta, śpie -
Guitar: D G A h Fis

System 2:
Vocal: da - te Do - mi - num. Lau - da - te om - nes
waj - cie Pa - nu pieśń. Wszyst - kie Na - ro - dy
Guitar: h A D G A D G

System 3:
Vocal: gen - tes, Lau - da - te Do - mi - num.
świa - ta od - daj - cie Bo - gu cześć.
Guitar: A h G A7 D

Pieśń: Czy zostawimy dla przychodnia (zwrotka 3)

Kobieta 5

Nazywam się Marie-Léone. Mieszkałam w Ruandzie do czasu
ludobójstwa, do którego doszło podczas wojny między dwoma plemionami
Tutsi i Hutu. Mój ojciec, brat, wuj i ciotka - wszyscy zostali zabici, a
niektórzy z nich nie mają nawet swojego grobu. Uciekając od tego horroru,
znalazłam schronienie we Francji. Przygnieciona cierpieniem i tragedią,
spotkałam tu siostry w Chrystusie, które mnie pocieszyły pomogły mi i mną
pokierowały. Przyznano mi azyl polityczny i mogłam rozpocząć studia.
Teraz mam pracę i jestem szczęśliwą żoną uczciwego i dobrego Francuza.
Wielbię Boga, bo doprowadził mnie do siostr i braci w Chrystusie, którzy, w
Jego imieniu, otworzyli przede mną swoje domy i serca. Niech Bogu będą
dzięki i chwała.

Pieśń: Czy zostawimy dla przychodnia (zwrotka 4)

MEDYTACJA/REFLEKSJA/KAZANIE

Kobieta w szarym szalu

Uczucie obcości znane jest każdemu z nas. Z tych doświadczeń bycia
wyobcowanym lub zaakceptowanym, czerpiemy siłę do budowania relacji
(proponowane „nawiązywanie więzi” jest wg mnie niezręczne językowo) i
tworzenia społeczności, w których wszyscy są dobrze przyjmowani.

PIEŚŃ

ZEBRANIE OFIARY

Zapowiedź zgodnie z lokalnym zwyczajem

Przewodnicząca

Niech ta kolektka będzie znakiem naszej więzi jako siostr i braci żyjących
obok siebie w jednym świecie. Modlimy się za siebie nawzajem, próbujemy
wzajemnie dzielić troski i problemy, chcemy dzielić się też dobrami
materialnymi.

PIEŚŃ

lub modlitwa związana ze składaniem ofiary

Przewodnicząca/Narratorka

Wówczas odpowiedzą sprawiedliwi:

Wszyscy: „Panie, kiedy widzieliśmy Ciebie głodnego i nakarmiliśmy albo spragnionego i daliśmy Ci pić?”

Wszyscy: „Kiedy widzieliśmy Ciebie jako tułacza i przyjęliśmy albo nagiego i ubraliśmy?”

Wszyscy: „Kiedy widzieliśmy Cię chorego albo w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?”

Przewodnicząca/Narratorka

Na to Król im odpowie:

(Król/jedna z kobiet) „Zapewniam was, to, co uczyniliście jednemu z tych braci Moich najmniejszych, Mnie uczyniliście.”

Pieśń:

Kobieta 3

Mam na imię Vera i jestem Brazylijką. We Francji mieszkam od pięciu lat. Nie jest mi łatwo, bo ciężko pracuję dla kilku rodzin, ale daję sobie jakoś radę. Kocham Francję i czuję się w pełni zasymilowana (proponowana zmiana na „jak u siebie” jest wg mnie zbyt mocna). Mam wielu francuskich przyjaciół, którzy chętnie pomagają mi we wszelkich sprawach urzędowych i całej tej biurokracji. Życie tutaj ma wiele dobrych stron, jesteśmy objęci opieką medyczną, możemy chodzić na kursy francuskiego, mamy dostęp do bibliotek. Mój dwudziestoletni syn w ubiegłym roku wyjechał z Brazylii i dołączył do mnie. Znalazł pracę na budowie. Jest dzielny i dobrze się czuje we Francji.

Pieśń: Czy zostawimy dla przychodnia (zwrotka 2)

Kobieta 4

Mam na imię Françoise i jestem pielęgniarką w szpitalu. Chciałabym opowiedzieć o tym, jak dobrze przyjmowane są tu dzieci z innych krajów, które przyjeżdżają do Francji na poważne operacje, np. z powodu wad serca czy chorób tropikalnych, których nie można dobrze leczyć w ich krajach. Wszystko mają zapewnione, a na czas zdrowienia trafiają pod opiekę gościnnych francuskich rodzin. Przebywają u nich dopóty, dopóki nie dojdą do siebie na tyle, by wrócić do swego kraju.

Kobieta 2 - ubrana w jasnoczerwony szal

Oddajemy Ci chwałę i cześć, Panie. W Twoich oczach każdy z nas jest inny, niepowtarzalny. Chcemy świętować naszą różnorodność i cieszyć się z tego, że jesteśmy wezwani, by żyć jako siostry i bracia. Panie, Ty prowadzisz nas ku solidarności, niezależnie od naszego pochodzenia, języka, wyglądu i charakteru. Dziękujemy Ci za Twoją łaskę, którą darzysz nas wszystkich jako Twoje dzieci.

Wszyscy : Laudate Dominum [Taizé]

Kobieta 3 - ubrana w pomarańczowy szal

Tobie, Boże, chwała, cześć i uwielbienie za wszystkie Twoje dobre dary. Amen.

Wszyscy: Laudate Dominum [Taizé]

(lub INNA PIEŚŃ UWIELBIENIA)

CZYTANIE BIBLIJNE I PROŚBA O PRZEBACZENIE

Kobieta 4 - ubrana w brzoskwinowy szal

Posłuchajmy teraz, co Bóg ma nam do powiedzenia. W Księdze Leviticus, Księdze Kapłańskiej, czyli 3. Księdze Mojżeszowej, Bóg mówi o tym, jak mamy traktować przybyszów. Posłuchajmy też kobiet, które dzielą się swoimi doświadczeniami.

Czytanie z Księgi Kapłańskiej 19,1.2.33-34:

„I przemówił Pan do Mojżesza: Mów do całego zboru synów izraelskich i powiedz im: Świętymi bądźcie, bom Ja jest święty, Pan, Bóg wasz.

Jeżeli w waszej ziemi zamieszka z tobą obcy przybysz, nie będziesz go gnębił.

Obcy przybysz, który mieszka z wami, niech będzie jako tubylec wśród was samych; będziesz go miłował jak siebie samego, gdyż i wy byliście obcymi przybyszami w ziemi egipskiej; Ja, Pan, jestem Bogiem waszym.”

Kobieta 1

Mam na imię Irena i jestem z Ukrainy. Skuszona lepszym życiem odpowiedziałam na ofertę pracy we Francji. Rzeczywistość okazała się jednak zupełnie inna: kiedy przyjechałam, odebrano mi dokumenty. Zrozumiałam, że zostałam oszukana przez moich rodaków i zwabiona w sieć prostytucji.

Pieśń: O, nie zamykaj przed przechodniem drzwi (refren) str. 17

d.c. czytania z Księgi Kapłańskiej 19, 35-36:

„Nie czyńcie nikomu krzywdy w sądzie ani co się tyczy miary ani wagi, ani objętości. Będziecie mieli wagi rzetelne, odważniki rzetelne, efe rzetelną, hin rzetelny; Ja, Pan, jestem Bogiem waszym, który was wyprowadziłem z ziemi egipskiej.”

Kobieta 2

Mam na imię Joyce i jestem Francuzką. Moi rodzice musieli kiedyś uciekać z Kongo. Ja urodziłam się już we Francji i tu dorastałam. Teraz szukam pracy i - mimo moich francuskich dyplomów - ciągle nie mogę jej znaleźć. Moje nazwisko i moje zdjęcie jednoznacznie bowiem wskazują na cudzoziemskie pochodzenie.

Pieśń: O, nie zamykaj przed przechodniem drzwi (refren) str. 17

d.c. czytania z Księgi Kapłańskiej 19,37:

„Będziecie więc przestrzegać wszystkich moich ustaw i wszystkich moich praw, i będziecie je wykonywać; Ja jestem Pan.”

Kyrie

Musical score for Kyrie, featuring two systems of vocal lines (Soprano and Alto) and piano accompaniment. The score is in 2/4 time and includes the lyrics: Ky-ri-e, Ky-ri-e e-le-i-son. The first system includes the lyrics: Ky-ri e, Ky-ri-e e-le-i-son. The second system includes the lyrics: Ky-ri e, Ky-ri e e-le-i-son. The score is marked with 'zakon.' at the end of the second system.

Kobieta 5 - ubrana w ciemnożółty szal

Wybacz nam, Panie, kiedy zapominamy o Twoich przykazaniach. Wybacz nam, kiedy źle przyjmujemy tych, którzy u nas szukają schronienia. Wybacz słowa, którymi ranimy innych, wybacz nasze postawy które ich poniżają. Wybacz też nasze tchórzostwo i naszą obojętność. Amen.

Pieśń: Kyrie

Kobieta 6 - ubrana w jasnożółty szal

W słowach z Księgi Apokalipsy znajdujemy zapewnienie o tym, że Bóg daje nam zbawienie i pojednanie: „I usłyszałem donośny głos od tronu, jak mówił: Oto miejsce przebywania Boga z ludźmi, i będzie mieszkał z nimi. Oni będą Jego ludem, a On, ich Bóg, będzie BOGIEM Z NIMI. I otrze wszelką łzę z ich oczu, i śmierci już nie będzie, ani żałoby, ani krzyku, ani bólu już nie będzie, bo pierwsze rzeczy przeminęły”.

CZYTANIE BIBLIJNE

Przewodnicząca

Módlmy się: I dzisiaj, Boże, Twoje Słowo ma nam coś do powiedzenia. Uwolnij nas od wszelkich stereotypów, które przeszkadzają nam w słuchaniu Twojego wezwania. Spraw, abyśmy przyjmowali Twoje Słowo tak, jakbyśmy odkrywali je po raz pierwszy. Niech przez Twego Ducha stanie się Ono Dobrą Nowiną dla naszego życia. Amen.

Czytanie z Ewangelii wg św. Mateusza 25, 31-40

Przewodnicząca/Narratorka: „Kiedy zaś Syn Człowieczy przyjdzie w swojej chwale, a z Nim wszyscy aniołowie, wtedy zasiądzie na tronie swojej chwały i zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po swojej prawej stronie, a kozły po lewej. Wtedy Król powie do tych po prawej stronie:”

(Król/jedna z kobiet) „Zbliźcie się, błogosławieni Mojego Ojca, weźcie w posiadanie Królestwo, przygotowane wam od założenia świata. Ponieważ byłem głodny i daliście mi jeść, byłem spragniony i daliście Mi pić, byłem tułaczem i przyjęliście mnie, byłem nagi i ubraliście Mnie, byłem chory i odwiedziliście Mnie, byłem w więzieniu i przyszliście do Mnie.”